Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - DIVISAO DE CADASTRO DE SERVIDORES

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 12/2020

D) SITUAÇÃO FUNCIONAL DOS SERVIDORES ATIVOS.

Servidores ativos

Total
Outros

 afastamentosCedidos
Exercício no

órgão

CLASSE/

PADRÃO

C 12  561  3  2  566

C 11  440  2  1  443

A C 10  467  0  0  467

N C 9  504  1  0  505

A B 8  563  3  0  566

L B 7  612  2  2  616

I B 6  535  1  0  536

S B 5  779  2  3  784

T A 4  1031  1  2  1034

A A 3  515  4  7  526

A 2  67  1  1  69

A 1  67  1  0  68

TOTAL ANALISTA  6141  21  18  6180

C 12  409  1  0  410

C 11  266  0  0  266

T C 10  220  0  0  220

E C 9  334  1  0  335

C B 8  467  1  1  469

N B 7  470  0  1  471

I B 6  517  0  1  518

C B 5  527  3  0  530

O A 4  666  2  0  668

A 3  860  2  6  868

A 2  682  6  4  692

A 1  219  0  1  220

TOTAL TECNICO  5637  16  14  5667

TOTAL CARGOS  11778  37  32  11847

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 26/01/2021